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H Í R L E V É L  
MAGYAR   TESTVÉRI   BÖRTÖNTÁRSASÁG 

PRISON FELLOWSHIP HUNGARY  
„A megrepedt nádszálat nem töri el...” (Mt 12,20) 

 
____________________________________________________________________________________
Köszönt! 

Szeretettel köszöntöm az újesztend!ben is a kedves 
Olvasót, a 2011-es év els! hírlevelének megjelenése 
alkalmából. Nagy öröm számunkra, hogy újra 
beszámolhatunk az elmúlt id!szak áldott 
eseményeir!l, és az el!ttünk álló programokról. 
Hálásak vagyunk az Istennek és áldását kérjük 
szolgálatunkra, mert nagyon sok missziós testvér 
végzi áldozatos szolgálatát börtöneinkben, ezúton is 
szeretettel köszönjük meg az ! munkájukat. 
Köszönjük a börtönlelkészek áldozatos munkáját is, 
köszönjük a jó együttm"ködést, közös programokat, 
közös szolgálatokat! Nagyra értékeljük a börtönben 
dolgozók felel!sségteljes munkáját is, 
börtönparancsnokok, nevel!k, !rök sokszor 

megtapasztalt figyelmességét, szeretetét, együttm"ködésre való készségét. Csakúgy azoknál, akik országos szinten 
– a BVOP-n – segítik munkánkat. Isten áldása kísérje !ket is életükben, munkájukban, az újévben is! 
 
Kiemelt köszönetünket szeretnénk kifejezni azoknak is, akik karácsonyt megel!z!en segítettek Angyalfa- 
programunk megvalósításában. Egyházi oktatási intézmények, gyülekezetek, gyülekezeti tagok, presbiterek, 
lelkészek segítették szolgálatunkat a fogvatartottak gyermekei között, annak érdekében, hogy a körülményeket 
tekintve, valamelyest mosolyt csalhattunk arcukra az egész világ legnagyobb ajándékának, Jézus születésének 
ünnepén. Szolgálatukkal nagyban hozzájárultak ahhoz, hogy idén 611 gyermeknek állíthattunk össze és 
küldhettünk karácsonyi csomagot a fogvatartott szül! nevében, így köszönettel tartozunk sok szül! nevében is. 
Szinte valamennyi esetben megtapasztaltuk Isten megújító, örömöt adó, vigasztaló kegyelmét, melyr!l b!vebben 
olvashatnak hírlevelünkben.  
 
Ez már a harmadik alkalom, hogy elektronikus hírlevéllel jelentkezünk, mely lehet!séget ad arra, hogy b!vebb 
formában számoljunk be az elmúlt id!szak eseményeir!l. Magyarországon és határainkon túl, sokan támogatták 
imádságban szolgálatunkat és küldtek szervezetünknek adományt, melyet ezúton is nagyon köszönünk és kérjük 
továbbra is a Testvérek imádságát szolgálatunkra!  
 
Hírlevelünkben olvashatóak közgy"léseink beszámolói, a közelmúlt eseményei, de kiemelten hívom fel a figyelmet 
az Alpha-program ismertet!jére és a Bibliai felfedez! sorozatról szóló tájékoztatóra is! Kérjük továbbá, hogy 
amennyiben lehet!ségük van, támogassák szolgálatunkat adománnyal, Bibliával, hordozzák imádságban 
szolgálatunkat! Végezetül pedig az evangélikus Útmutató 2011-es igéjét bízom szívükre: 
  

„Ne gy!zzön le a téged a rossz, hanem te gy!zd le a rosszat a jóval” 
(Róm 12,21) 

 
                  Testvéri szeretettel köszöntöm olvasóinkat: Roszík Gábor 
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Angyalfa-program 2011 
 

A 611 megajándékozott gyermekb!l 150 a börtönben, 
személyesen édesapjától, vagy édesanyjától vehette át az 
ajándékot. Külön köszönet a dunaegyháza-apostagi, szolnoki, 
szombathelyi, domonyi és kelenföldi evangélikus 
gyülekezeteknek, valamint az aszódi és deák téri evangélikus 
gimnáziumnak az adományok összegy"jtésében nyújtott 
segítségéért. Bízunk benne, hogy jöv!re még többen vesznek 
részt és támogatják programunkat.  
 

 
Külön öröm volt számunkra, hogy meglep!en sokan számoltak be a gyermekek közt tett látogatásról. Ezekb!l a 
beszámolókból ollóztunk ide néhányat: 
 
„Kedves Börtönmissziósok! 
Átadtam L. K.-nak ( ) a karácsonyi csomagot. ! L. G. gyermeke, nevel"otthonban lakik. Az ünnepekre készül 
édesanyjához Miskolcra. Így az ünnepeket ott tölti. Egy ilyen nevel"otthonban 8 gyermek lakik együtt. 
Kiegészítettük a csomagot (a többiek kedvéért is) egy kis édességgel, szaloncukorral. Kicsit meglep"dhetett 
látogatásunkra, pedig az egyházközség gondnokával és lányával érkeztem, (aki már 1-2 gyereket ismert is, hisz 
ennél a nevel"hálózatnál dolgozik). Krisztián mutatta édesapjától kapott egyik levél borítóját. Kikísért az udvarra 
bennünket, és érdekl"dött: édesapja mikor adhatta fel a csomagot. Összességében jól sikerült a találkozás. Szép 
körülmények közt élnek ezek a gyerekek. 
A csomagátadásáról 2 képet mellékelek, ahogy kérték. Isten áldja meg életüket, szolgálatukat! 
Üdvözlettel: Magi Sándor ref. lp. 
Fels"nyárád, 2010. 12. 21.” 
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„Kedves Szolgatársaim, Testvéreim ! 
A 2010. december 10-én kelt levelét és a M. T. fogvatartott testvérünk nevében 
küldött csomagot megkaptam, s továbbítottam. (…) A család nagyon kedvesen 
fogadott minket. Annamária egy nagyon aranyos, közvetlen kislány. Nagyon 
örült az ajándéknak, amit az apukájától kapott (mi is vittünk nekik a csomag 
mellé egy kis gyümölcsöt és édességet). A másik gyermekkel, Istvánnal, aki két 
éves, nem tudtunk beszélni, mivel " épp aludt, de láttuk. Másik 3 gyerekkel élnek 
"k együtt nevel" szüleiknél, szeretetteljes családi légkörben. A szül"k elmondták, 
hogy tartják a kapcsolatot az édesapával, aminek én is örültem, s az ajándékot is 
megköszönik majd az apukájuknak. Fényképet is szoktak küldeni a gyermekekr"l 
az édesapának, de nekünk is sikerült készíteni egy képet Annamáriáról, amint a 
kapott csomagot tartja a kezében. Szeretettel küldjük, s kívánunk áldott, békés, 
boldog, karácsonyt és újesztend"t édesapjuknak! Örülünk, hogy segíthettünk, s 
így is boldogabbá tehettük a gyermekek karácsonyát, s biztosíthattuk "ket a 
fel"l, hogy édesapjuk gondol rájuk! Isten áldása kísérje a Magyar Testvéri 
Börtöntársaság, a Tessedik Sámuel Alapítvány  és a Börtönlelkészek 
Magyarországi Szervezetének munkáját, Testvéreim életét és áldozatkész, 
szeretetteljes szolgálatát, amellyel felebarátaik és szeretteik felé szolgálnak! 
Áldott, békés karácsonyi ünnepeket és Isten áldásaiban gazdag újesztend"t 
kívánok mindannyiuknak!” 

      Testvéri szeretettel: Jakab Enik" bajnai református lelkipásztor 
      

 
  
„Kedves Gábor! A karácsonyi csomagot megkaptam, a címzetthez a 
gyülekezeti kiegészítéssel el is juttattam. Igét is olvastam a családnál. Az 
apa pontosan a látogatásom idején telefonált, úgyhogy els" kézb"l 
értesült a csomagküldésr"l. Isten áldása kísérje szolgálatukat. 
Kegyelemmel teljes  újesztend"t kívánok: 
Muzsnai László református lelkész, Nagyecsed” 
 
 
 
 
 
 

„Kedves Testvérek! 
 
Mellékelek néhány képet 
amely a R. R. számára küldött 
csomag átvételekor készült. 
Kérésüknek megfelel"en 
kiegészítettük a csomagot 
azzal, amit gyülekezetünkben 
osztottunk a gyermekek 
karácsonyi m#során, és 
gyülekezetünk karácsonyi 
újságjával, amiben benne van 
az istentiszteleti alkalmakra 
való hívogatás is. Boldog Új 
Évet kívánok, és Isten áldását 
szolgálatára! Dr. Kun Mária 
ref. lelkész” 
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Kedves Lelkész Úr! 
Megkaptuk azt a csomagot, amelyet a horti plébániára 
eljuttattak, hogy adjuk át F. Sz. 10 éves, és F. A. 13 éves 
gyermekeknek. Karácsony el"tti napon, 23-án, szeretettel 
nyújtottam át a gyermekeknek. Örömmel Fogadták! Azon a 
napon este a katolikus templomban volt egy karácsonyi 
pásztorjáték és m#sor, melyre "k és édesanyjuk is eljött. 
Nagyon mosolygósan, és örömmel vettek részt ezen a szép 
el"adáson. Ekkor készültek a mellékelt fotók, amelyet küldök 
nagy szeretettel, hogy továbbítsa annak a családtagnak, 
akit"l kapták az ajándékot. Imádságos lelkülettel, a 
megszületett Jézus Krisztus meger"sítésével kívánok 
kegyelemteljes szép esztend"t! 

 
A BÖRTÖNBEN LÉV!KÉRT PEDIG IMÁDKOZUNK, ÉS ÖRÜLÜNK, HA VAN ILYEN KEZDEMÉNYEZÉS!  
        

 Hort, 2010. december 31. 
              Testvéri Szeretettel: Tóth Ferenc diakónus 
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Bibliavetélked! – 2010 
 
A Magyar Testvéri Börtöntársaság és a Börtönlelkészek Magyarországi Szervezete tavaly advent második 
vasárnapján - 2010. december 5-én, délután - rendezte meg országos bibliaversenyét fogvatartott testvéreink 
részére. A Biblia évében (2008) elindult kezdeményezés alapján immáron harmadik alkalommal rendeztük meg a 
bibliaversenyt. Most Máté evangéliuma és a Zsoltárok könyvének els! 25 zsoltára volt a felkészülés tárgya.  A 
legjobb öt eredményt elér! versenyz! jutalomban részesült minden intézetben, a büntetés-végrehajtás országos 
parancsnokának engedélye alapján. Ez lehet dicséretet vagy plusz csomag, esetleg plusz beszél!t, vagy eltávozást is 
"nyerhettek", akik jó helyezést értek el. 2008-ban 25 intézet mintegy hatszáz fogvatartottja mérette meg magát a 
versenyen, míg 2009-ben 28 börtön közel 900 fogvatartottja vett részt szervezetünk kiemelt programján. Nagyon 
reméltük, hogy a résztvev!k létszáma n!ni fog, ami igaz is lett: 1181 fogvatartott kezdte meg a válaszadást az 
ország 30 börtönében, bízva abban, hogy az evangélium tanulmányozása során - az adventi várakozásban - valóban 
megismerték a karácsonykor minden ember számára megérkez! Megváltó Jézus Krisztus életét, tanítását, új embert 
formáló erejét. A szervezetünkhöz visszaérkez! eredmények alapján megállapítható, hogy egy közepesen nehéz, a 
Biblia ismeretét feltételez! feladatlapot sikerült összeállítania Koroknai András és Szénási Jonathan Sándor 
lelkipásztoroknak a bibliaversenyre, nekik ezúton is köszönjük segítségüket. Sok helyen a jelentkez!k magas 
száma, és jeles felkészültségük miatt holtverseny alakult ki, ezért a börtönök többségében négy-öt pontveszteség 
miatt már nem járt helyezés. Külön köszönet illeti az a BVOP vezetését és az intézetek parancsnokait, akik 
lehet!vé tették a bibliaverseny eredményes megrendezését. Álljon itt most néhány kép a harmadik 
bibliavetélked!r!l:  

 
Szeretettel kérjük hírlevelünket olvasó testvéreinket, hogy imádságban hordozzák a lassan hagyománnyá váló és 
nagy jelent!ség" Bibliaversenyt, annak résztvev!it és a szervez! börtönlelkészek szolgálatát!  
 
Fotók: fels" sor: Szénási Jonathan Sándor – Közép-Dunántúli BVI, alsó sor: Varga László – Balassagyarmati Fegyház és Börtön 
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FELHÍVÁS! 
 

 
„A teljes Írás Istent"l ihletett, és hasznos a tanításra,  

a feddésre, a megjobbításra, az igazságban való nevelésre;   
hogy tökéletes legyen az Isten embere, minden jó cselekedetre felkészített” 

2Tim, 3,16 
 
A Magyar Testvéri Börtöntársaság és a Börtönlelkészek Magyarországi Szervezete továbbra is közös 
felhívásban kéri gyülekezetek, oktatási intézmények, magánszemélyek, vállalatok segítségét hogy 
börtönmissziós szolgálatukat Bibliával segítsék. Szeretettel kérjük mindazok segítségét, akiknek 
lehet!ségük van és fogvatartott testvéreink számára fel tudnának ajánlani egy vagy több Bibliát, küldjék 
meg azokat szervezetünknek a következ! címre:  
 

Magyar Testvéri Börtöntársaság, 2100 Gödöll", Lumniczer S. u. 4. 
 
Kérjük most ezt mindazok nevében, akik a börtönökben szeretnék a Szentírást olvasni, vagy szeretnék a 
vallási alkalmakon elhangzott igét a zárka csendjében maguk is továbbolvasni, valamint a 
bibliavetélked!k során a felkészülésben is szeretnénk segítséget nyújtani akciónkkal. Egyéb 
információval szívesen állunk rendelkezésükre elérhet!ségeinken. Adományaikat el!re is nagyon 
köszönjük! 
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Oltárkép a solti börtönben 
 

Három fest!m"vész és közel ötven fogvatartott festett mintegy öt 
nap alatt oltárképet az Állampusztai Országos Büntetés-
végrehajtási Intézet solti objektumában lév! kápolna falára. A 
Szent Gellért kápolna oltárképének ünnepélyes felszentelése épp 
a kápolna átadásának tízedik évfordulójára esett. 2010. december 
9-én, Bábel Balázs, Kalocsa-kecskeméti érsek miséjén az intézet 
dolgozói mellett a fogvatartottak is részt vehettek. 
– A képek felemelik a lelket – mondta az érsek, miközben 
megáldotta a bejárat fölötti Szent Gellért püspököt, az oltár fölé 
festett Jézust az angyalokkal, illetve az oltár két oldalán álló 
Szent Istvánt és Szent Imrét. A képeket három fest!m"vész: 
Varga Ilona, Köhler Péter és Ambrus Lajos készítette Csorba 
József atya valamint jó néhány kreatív fogvatartott részvételével. 
A kívül-belül megszépült kápolna parkosított környezetben van, 
ahová a rabok a misékre heti rendszerességgel, de az egyéb 

egyházi ünnepek alkalmával is lemehetnek.   
    Sz"cs Brigitta – www.baon.hu 
 

 
Ünnepi szentmise Sátoraljaújhelyen      
 
Ternyák Csaba egri érsek és Msgr. Pawel Wojtas lengyel vezet! bv. lelkész ünnepi szentmisét celebráltak a 
Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön kápolnájának, valamint a Börtönlelkészi Szolgálat újraindításának 10. 
évfordulója alkalmából. Az ünnepi szentmisét követ!en a vendégek megtekintették a Börtönmúzeumot és egy 
egyházi témájú tárgyakból, könyvekb!l összeállított id!szaki kiállítást.       

Hajdú Miklós börtönlelkész - eger.egyhazmegye.hu 
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Karácsony a börtönben 
 

Sokszín" programokkal telt az idei karácsony a büntetés-
végrehajtási intézetekben. Volt ahol a fogvatartottak 
kedveskedtek karácsonyi m"sorral a környez! települések 
lakóinak, és volt, ahol a civilek vitték el produkciójukat a 
börtön falai közé. Kalocsán Dr. Bábel Balázs kalocsa-
kecskeméti érsek celebrált szentmisét, majd az énekkar lépett 
fel a f!székesegyház el!tti Szentháromság téren, és részt vett a 
Betlehemi játék el!adásában. A Pálhalmai Országos Bv. Intézet 
mélykúti objektumából, 7 fogvatartott közrem"ködésével 
bábel!adást tartottak a Dunaújvárosi Jószolgálati Otthon 
Közalapítvány gondozottjai részére. A fogvatartottak az el!adás 
végén maguk készített ajándékokkal lepték meg az otthon 
lakóit. Az intézetben megrendezett ünnepségen az irodalmi 

színpad, továbbá a mélykúti Kodály Kórus tagjai is nagy sikerrel szerepeltek. Az eseményen részt vettek a Fejér 
Megyei Igazságügyi Hivatal, a Dunaújvárosi Polgármesteri Hivatal, a Jószolgálati Otthon Közalapítvány, a Pannon 
Oktatási Központ Általános és Szakképz! Iskola, a Fejér Megyei F!ügyészség, a Dunaújvárosi Városi Bíróság, 
valamint a Fejér Megyei Bíróság bv. csoportjának munkatársai is. 

 
Az Utca-színházi Alkotó Közösség a Fiatalkorúak Bv. Intézetébe látogatott el, ahol a Sehonnai király cím" 
színdarabot adta el!, amelyen 52 fogvatartott vett részt. Ezután a fiatalkorú fogvatartottak 19 f!s csoportjának 
részvételével tapsos játékokat gyakoroltak, mellyel az egymásra figyelés, és a közös figyelem fenntartása volt a cél. 
Szintén Tökölön rendezték meg a Rap-faktor tehetségkutató verseny dönt!jét, melyen Sub Bass Monster, és az 
Animal Cannibals zs"rizett. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Tiszalöki Országos Büntetés-végrehajtási Intézetben családi istentisztelettel egybekötött látogatófogadást 
tartottak. Az istentiszteletet dr. Gaál Sándor, a Nyírségi Református Egyházmegye esperese, valamint Sz"cs M. 
Klára, az intézet börtönlelkésze tartotta.  
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Éves rendes közgy"lés és konferencia 2011 

2011. június 8-10. között tartja országos konferenciáját és 
közgy"lését a Magyar Testvéri Börtöntársaság és a 
Börtönlelkészek Magyarországi Szervezete Piliscsabán, a Béthel 
Missziós Otthonban. Már most hívogatjuk a missziós testvéreket, 
börtönlelkészeket erre az alkalomra, melynek részletes 
programját, napirendjét a kés!bbiekben meg fogjuk küldeni 
postai úton is. Javaslatokat várunk és kérünk a testvérekt!l 
el!adókra vagy a konferencián elhangzó témákra vonatkozóan. 
 
 

 
 
 
 
 
 

A hírlevelet kiadja a Magyar Testvéri Börtöntársaság. Továbbra is várjuk leveleiket, 
beszámolóikat, javaslataikat fenti e-mail címünkre, szerkesszük együtt Társaságunk hírlevelét! 

Annak érdekében, hogy minél többen olvassák szolgálatunkról szóló híreket, eseményeket, kérjük, 
egy egyszer" kattintással küldje tovább testvéreinek, ismer!seinek elektronikus hírlevelünket. 

 
M a g y a r  T e s t v é r i  B ö r t ö n t á r s a s á g  –  P r i s o n  F e l l o w s h i p  H u n g a r y  

 
Cím:    2100 Gödöll!, Berente István u. 13-15. 
Postacím:   2100 Gödöll!, Pf.: 268. 
Tel/Fax:    +36-28/416-742 vagy +36-20/824-8365 
Számlaszámunk:   10300002-20345073-00003285 
http://    www.bortontarsasag.hu 
    www.pfi.org 

www.theprisonyard.org 
e-mail:     bortonmisszio@gmail.com        
Szerkeszt!:    Magyari Márton ügyvezet! 
Felel!s kiadó:    Roszík Gábor elnök 

Feliratkozás elektronikus hírlevelünkre a www.bortontarsasag.hu honlapon, illetve 
a bortonmisszio@gmail.com címen keresztül lehetséges! 
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A Börtön Alpha 

Az Alpha kurzus egy gyakorlati útikalauz a keresztény hit alapjainak megismeréséhez. Els!sorban azok számára 
készült, akik nem járnak templomba, nemrég váltak keresztényekké vagy eltávolodtak a keresztény hitt!l. A kurzus 
anyagát Nicky Gumbel: Alpha – Az élet nagy kérdései cím" könyve tartalmazza. 

A kurzus hetenkénti összejövetelek keretében kötetlen étkezést, el!adást és kiscsoportos megbeszélést foglal 
magában; a keresztény hit alapjait felölel! 15 el!adásból és egy csendes hétvégéb!l áll, melyekre tizenegy hét alatt 
kerül sor. Évente két-három alkalommal javasoljuk megtartani a kurzust, melyet minden alkalommal ünnepi 
összejövetel zár le, amely során a kurzust elvégz!k nyomban meghívhatják barátaikat, ismer!seiket a következ!re. 
Az Alpha rugalmas és gyakorlati modell bármilyen méret" csoport számára. Egyszer"en, hatékonyan, világosan és 
fenyegetést!l mentesen mutatja be Jézus Krisztus evangéliumát. Ezen felül a kurzus hatékonyan készíti fel és 
mozgósítja a laikus közösségi, gyülekezeti tagokat a helyi közösségekre, gyülekezetekre épül! evangelizációra. 

Honnan indult el? 

Az Alpha a Holy Trinity Bromptonból (HTB) – anglikán közösség a londoni egyházkerületben – indult el több 
mint húsz évvel ezel!tt. Ma már a világ 168 országában, minden társadalmi, etnikai és gazdasági körben m"ködik: 
börtönökben, diákok és fiatalok között, vidéken és városban, gazdag és szegény közösségekben. Az Alpha célja 
úgy bemutatni a keresztény hit alapigazságait, hogy minden jelent!sebb keresztény felekezet hívei felsorakozzanak 
mögé. Ma már a legkülönböz!bb közösségek használják folyamatos evangelizációs programként: anglikán, 
baptista, episzkopális, evangélikus, metodista, presbiteriánus, pünkösdi, református, római katolikus, Üdvhadsereg, 
szabad egyházak, házi csoportok. Világszerte több mint 44.000 kurzus m"ködik, és több mint 16 millióan végezték 
már el. 

Alpha Magyarországon 

Az els! Alpha kurzus Magyarországon 1998-ban volt. Azóta közel 200 kurzust regisztrálhattunk Magyarországon 
és a szomszédos országok magyar közösségeiben. Ma már minden jelent!sebb felekezetben folynak hatékony 
kurzusok: pünkösdi, baptista, református, evangélikus, római katolikus, Üdvhadsereg, szabad egyházak, házi 
csoportok. 

Alpha kurzus a börtönökben 

Az Alpha kurzus terjedése a börtönökben évek óta a keresztény misszió egyik legizgalmasabb fejleménye. Börtön 
Alpha szolgálat 1995 óta létezik Angliában. Az Egyesült Királyság börtöneinek 80%-ban, és jelenleg a világ 84 
országában folyik. Több mint 210,000 n! és férfi végezte el az Alpha kurzust a börtönökben az elmúlt években.  

2004-ben egy együttm"ködési megállapodás jött létre a Börtön Alpha és a Nemzetközi Börtöntársaság (PFI) között 
annak érdekében, hogy minél több elítélthez eljuthasson az Evangélium örömhíre.  

A Börtönb!l Szabadultak Gondozása (Caring for Ex-Offenders) szolgálat a Börtön Alpha szolgálatból n!tt ki 2005-
ben, és központi kapcsolódási pontot jelent a volt rabok és az új lakhelyük közelében lév! valamelyik gyülekezet 
között. A Börtön Alphát minden keresztény felekezet támogatja, a foglyokra gyakorolt hatását pedig dicsérik a 
börtönigazgatók és a börtönökben szolgáló lelkészek. Általában börtönlelkészek és önkéntesek vezetik a kurzust, 
hatalmas változást hozva azok életében, akik részt vesznek rajta. Éppen ezért egyes lelkészségek az evangelizáció 
els!dleges eszközeként alkalmazzák az Alphát a rájuk bízott börtönökben. Gyakran az Alphát éppen elvégzett friss 
hív!k bátorítják a körülöttük lév!ket a következ! kurzus elvégzésére. 

Alpha kurzus lebonyolítása a börtönben 

Az Alpha kurzus felépítése a börtönben nagyon hasonló a gyülekezetihez, de rugalmasnak kell lennie annak 
megfelel!en, hogy a foglyok a nap melyik szakában tevékenykedhetnek. Éppen ezért az adott börtön életmódjának 
megfelel!en az összejöveteleket tarthatjuk délel!tt, délután vagy este. Mivel a börtön egyedi és kihívást jelent! 
környezet, ezért szükséges lehet a kurzust úgy alakítani, hogy az megfeleljen a résztvev! raboknak. Fontos viszont, 
hogy a kurzust csak olyan mértékben lehet átalakítani, hogy a tartalma teljesen megmaradjon és összhangban 
legyen a szerz!i jogokra vonatkozó el!írásokkal. 

A börtönben az Alpha alkalmon általában van dics!ítés, egy tanítás (él! vagy videós) és kiscsoportos beszélgetés. 
Étel felszolgálását talán nem engedélyezik, de bátorítjuk a szervez!ket, hogy legyen egy társalgási id!szak az 
elején teával és keksszel. A börtönben a legjobb tizenkét hét alatt lebonyolítani az Alpha kurzust. Ideális esetben 
valahol a hatodik és tizenkettedik alkalom között kell egy napot fenntartani az Alpha napnak.  
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Ez tartalmazná a három tanítást a Szentlélekr!l, lenne benne kiscsoportos beszélgetés, dics!ítés és imaszolgálat. 
Minden egyéb alkalom általában kétórás, noha ezen változtathat a börtön vezet!inek intézkedése. 

Egyes börtönökben, ahol nagyon gyorsan cserél!dnek a rabok, folynak intenzív, „gyorstalpaló” Alpha kurzusok 15 
nap alatt, napi egy alkalommal. Ez persze csak egy módja annak, hogy az Alphát rövid id!be bes"rítsék. Egyes 
börtönök hetente tartanak napi két alkalmat, máshol másfél hét alatt bonyolítják le a teljes kurzust napi két alkalom 
mellett. A kurzus végén a résztvev!k célszer"en Alpha bizonyítványt kapnak, ami igazolja, hogy elvégezték az 
egész kurzust vagy annak egy részét. Tapasztalatunk szerint sok rab szereti ezt kitenni a cellájában, illetve 
szabadulásukkor a bizonyítványt bemutathatják a fogadó gyülekezetben. 

Alpha után 

Roppant fontos a kurzus után is támogatni az Alphán megtért rabokat. Bátorítanunk kell !ket, hogy rendszeresen 
járjanak el a kápolnában folyó programokra és istentiszteletekre, valamint kapcsolódjanak be egy kis 
bibliatanulmányozó csoportba, ha lehetséges. A szabaduló rabokat pedig bátorítani kell arra, hogy csatlakozzanak 
egy gyülekezeti közösséghez a környékükön, ahol olyan emberekkel találkozhatnak, akik gyakorlati segítséget 
tudnak nyújtani nekik az új életük megkezdésében – pl. ruházat, szállás, munka – amellett, hogy a hitükben is 
táplálják !ket. 

Reméljük, hogy ebb!l a rövid 
összefoglalóból megtudhatta, hogyan 
használható az Alpha a börtönben hatékony 
evangelizációs eszközként. Folyamatosan azt 
látjuk, hogy férfiak és n!k átadják az életüket 
Krisztusnak, betöltekeznek Szentlélekkel és 
Jézus szenvedélyes követ!ivé válnak. 
Reméljük, hogy Ön is, aki most ezt az írást 
olvassa, hatékony eszköznek találja majd az 
Alphát a kereszténység üzenetének 
bemutatására a ma börtönben él! 
embereknek. Amennyiben további 
információt szeretne a Börtön Alphával 
kapcsolatban, vagy szívesen indítana kurzust, 
kérem, vegye fel a kapcsolatot az Alpha 

Magyarország igazgatójával, Rátkay Jánossal a ratkay.janos@alphakurzus.hu e-mail címen, vagy a +36-20-573-
3460-as telefonszámon. 

  

Fiatal b"nelkövet!k a Bojchinovci börtönben, 
Bulgáriában; kezükben Börtön Alpha bizonyítvány 

Egy börtönb!l szabadult rab, Marthin D. Pangaribuan 
által indított Börtön Alpha kurzus, Medan, Indonézia 
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Bibliai Felfedez! feladatlap sorozat 
 
 
 

 
 
 
A Bible Educational Services (Bibliai Oktató Szolgálat) egy angliai Közhasznú Alapítvány, amit 2002-ben abból a 
célból alapítottak, hogy a Gray házaspár 1958. óta folyó, azóta több Levelez! Bibliaiskolai Központra (PBS) 
kiterjed! gyermek-evangélizációs munkáját összefogja, az általuk és munkatársaik által kifejlesztett Biblia-
tanulmányozó feladatlapok angliai és nemzetközi felhasználását támogassa. A alapítvány felel!s a feladatlapok 
terjesztéséért (egyben jogtulajdonos is) és a külföldi munkáért általánosságban. 
 
A feladatlapok célja, hogy a különböz! korosztályú 
gyerekeknek illetve feln!tteknek havi rendszerességgel 
Bibliatanulmányozást tegyenek lehet!vé. Három feladatlap 
sorozatuk van, ebb!l magyarra a „Bibletime” lett lefordítva, 
és Bibliai Felfedez! néven érhet! el. 
 
A Bibliai Felfedez! négy korosztályban, egyenként 36 
feladatlapból áll - praktikusan háromszor 12 havi ciklusban. 
Egyedülálló abban, hogy otthoni (egyéni) és kiscsoportos 
felhasználásra is alkalmas, és a különböz! korosztályok egy 
vezérfonal mentén haladnak, aminek a segítségével a 
résztvev!k éveken keresztül - akár a korosztályok közötti 
váltással - vehetnek részt a tanulmányozásban. 
 
Egy-egy feladatlap négy részb!l áll, és a korosztálynak megfelel! nyelvezettel és mélységben dolgozza fel az adott 
bibliai szakaszt. Minden részhez van egy elolvasandó igeszakasz (egy, akár több fejezet), valamint egy kulcsvers, 
ami összefoglalja az olvasottakat. Ezután játékos formában feldolgozza a teljes történetet. Van benne a kicsiknek 
színez!, nagyobbaknak szókeres!, keresztrejtvény. A lényeg, hogy a történet mondanivalója megragadjon! Aki 
végigcsinálja a 3 éves ciklust, az átfogó képet kap a Biblia legfontosabb eseményeir!l és szerepl!ir!l. 
 
A feladatlapok a naptári hónapokat követik, azaz januárban az 1-es, februárban a 2-es, decemberben a 12-es 
feladatlapot kell kitölteni. Ez azért fontos, mert évente kétszer az adott hónaphoz köt!d! eseményt dolgozza fel 
(április - Húsvét; december - Karácsony). Évek alapján „A”, „B” és „C” sorozat van. Adott országban egy adott 
évben azonos sorozatot javaslunk használni. Mivel a történetek nem féltetlen követik id!rendben egymást, így 
teljesen mindegy, hogy mikor csatlakozunk a kitölt!khöz, a 3 év alatt mindenféleképpen el fogunk jutni a végére. 
Mivel azonban a feladatlapokat háromévente átnézzük, javítjuk, frissítjük, ezért javasolt mindenféleképpen 
betartani az adott évre vonatkozó sorozat használatát.  
 
Magyarországon 2010-ben az „A” sorozatot használjuk, 2011-ben pedig a „B” kerül sorra. Minden hónap elején - 
el!z! hónap végén kerül fel a honlapra a frissített feladatlap. Mivel a magyar feladatlapok fordítása szerkesztése 
még folyamatban van, így az „A” és a „B” sorozat áll még csak rendelkezésre, a „C” szerkesztése jöv! év folyamán 
készül el. 
 
Minden szinthez van egy Bemutató feladatlap. Ez két részb!l áll, és a Biblia bemutatása mellett - a 4. 
(legmagasabb) szint kivételével - egy újszövetségi történetet dolgoz fel. A 4. szint második része egy gyors 
áttekintést nyújt a teljes Bibliáról. Ez f!ként azoknak hasznos, akik még el!tte egyáltalán nem találkoztak a 
Szentírással. 
 
A feladatlapok - mivel alapvet!en gyerekeknek készültek - tegez! nyelvezet"ek. A magyar fordítás különlegessége, 
hogy két változatban, az új fordítású (Magyar Bibliatanács) és a Károli fordítású Biblia szövegének megfelel! is 
rendelkezésre áll. (Ez utóbbi csak külön kérésre.) Ennek oka, hogy a határon túl - Erdélyben - jellemz!en a Károli 
fordítású Bibliát használják. A fordításnak f!leg a szókeres!kben, keresztrejtvényekben van jelent!sége, a két 
szöveg sokszor nem azonos szót használ, és ez megnehezítené a megoldás megtalálását, amennyiben másik 
Bibliafordítást használ a kitölt!. 
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A feladatlapok ingyenesen letölthet!k a BES honlapjáról. A Bemutatók regisztráció nélkül, a többi egy egyszer" és 
szintén ingyenes regisztrációval. A regisztráció célja csupán annyi, hogy legyen információnk, hogy honnét és 
hányan töltik le a feladatlapokat. Igény esetén a gödöll!i központtól nyomtatott formában is elérhet!k lesznek a 
feladatlapok. Ehhez egy felmérés fog készülni, hogy ki milyen mennyiségben tart igényt rá. 
 
A börtönmisszióban a 4. szint" feladatlap használatát javasoljuk a fogvatartottak körében. A többi szint a 
gyermekeik számára használható az „Angyalfa” projekt keretében. 
 
A feladatlapokat a fogvatartottak kitöltés után a visszaadják a munkatársaknak, akik akár saját maguk is 
kijavíthatják, de amennyiben erre nincs kapacitásuk, Gödöll!re eljuttatva gondoskodunk a javításukról is. 
 
A Bibliaversenyhez kapcsolódóan a jöv! év végén a feladatlapok is adhatják a verseny kérdéseinek alapját. 
 
További információ: www.besweb.hu 
 

Bozsóki Tamás 
BES munkatárs 

 
 
PFI Convocation, Toronto, 2011 
 

Fél év múlva, 2011. június 28-tól július 2-ig tartja világkongresszusát a 
Nemzetközi Börtöntársaság Torontóban. Felejthetetlen élmény, amikor a Prison 
Fellowship International nemzeti szervezetei a világ minden tájáról 
összegy"lnek, hogy részt vegyenek a kilencedik négyévenként megrendezett 
világkongresszuson. Bírók, ügyvédek, a valamikori fogvatartottak, lelkészek, 
önkéntesek, politikusok és büntetés-végrehajtási tisztvisel!k osszák meg majd 
történeteiket Isten átformáló, megújító erejér!l és szeretetér!l. Áldott esemény, 
melyen jó lenne, ha Magyarországról is minél többen képviselnénk a 
Börtöntársaságot. Jelentkezni és regisztrálni a pfi.org oldalon lehet, ahol számos 
más információ is olvasható vagy letölthet! a jöv! évi világgy"léssel 
kapcsolatban. Egyéb információval rendelkezésre állunk elérhet!ségeinken.  
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IMÁDKOZZUNK! 
 
Január 12. Szerda Imádkozzunk azért, hogy a Feltámadás csodája 
minden fogvatartott lelkében reményt és igaz megváltást hozzon. 
 
Január 13. Csütörtök A Nyíregyházi Bv. Intézet elítéltjeiért, 
hozzátartozóikért, az ott dolgozókért és missziós testvéreinkért. 
 
Január 14. Péntek A Veszprémi Bv. Intézet lakóiért, 
hozzátartozóikért, az ott dolgozókért, missziós testvéreinkért. 
 
Január 15. Szombat A Budapesti Fegyház és Börtön elítéltjeiért, az 
el!zetes letartóztatásban lév!kért, családtagjaikért,  a börtönben 
dolgozókért és missziós testvéreinkért. 
 
Január 16. Vasárnap Imádkozzunk a börtönben lév!k gyermekeiért, 
s különösen azokért a testvéreinkért, akik ezekben a napokban 
készülnek felkeresni !ket. 
 
Január 17. Hétf! Azokért a testvéreinkért, akik a börtönökön kívül, a 
család, a gyermekek körében végzik szolgálataikat. 
 
Január 18. Kedd A Baracskai Bv. Intézet fogvatartottjaiért, azok 
családjáért, az ott szolgálatot teljesít! !rökért és lelkigondozókért. 
 
Január 19. Szerda Azokért, akik a misszió szolgálatában az 
imádsággal vesznek részt. 
 
Január 20. Csütörtök A Tessedik Sámuel Margaréta-ház lakóiért, 
dolgozóiért, különösen azokért, akiknek hozzátartozójuk börtönben 
van. 
 
Január 21. Péntek A Székesfehérvári Bv. Intézet fogva tartottjaiért, 
családjukért, az ott dolgozókért, missziót végz! testvérekért. 
 
Január 22. Szombat A Bács-Kiskun megyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet lakói, azok hozzátartozóiért, az ott dolgozókért és a lelki 
gondozást végz! munkatársainkért. 
 
Január 23. Vasárnap Imádkozzunk a Nemzetközi Testvéri 
Börtöntársaság minden egyes tagjáért, missziós szolgálatukért és 
vezet!iért, valamint hogy minél többen hirdethessék a feltámadt 
Krisztus megújító szeretetét. 
 
Január 24. Hétf! Imádkozzunk, hogy Magyarországon is 
megvalósulhasson az els! Prizma-ház, fiatalkorú b"nelkövet!k részére. 
 
Január 25. Kedd Imádkozzunk BVOP vezet!iért, szeretteikért, 
családtagjaikért. 
 
Január 26. Szerda A Borsod-Abaúj Zemplén megyei Bv. Intézetek 
lakóiért, családtagjaikért, az ott dolgozókért, lelkészekért, 
munkatársainkért. 
 
Január 27. Csütörtök Imádkozzunk azokért a fogvatartottakért, 
akiknek szívében a Szentlélek elkezdte megújító munkáját. 
 
Január 28. Péntek Imádkozzunk a magyarországi Igazságügyi 
Hivatalok vezet!iért, dolgozóiért és az ott folyó munkáért. 
 
Január 29. Szombat Imádkozzunk a Szirmabesny!i Fiatalkorúak 
Regionális Büntetés-végrehajtási Intézete fogvatartottaiért, 
hozzátartozóiért és az ott missziós szolgálatot végz!kért. 
 
Január 30. Vasárnap Imádkozzunk a Börtönlelkészek 
Magyarországi Szervezetének vezet!iért, szolgálatáért. 
 
Január 31. Hétf! Imádkozzunk az Angyalfa-programunk karácsonyi 
csomag akciójában résztvev!kért, hogy a családok ne szakadjanak 
szét, illetve hogy az elszakadt családok újra egybeforrjanak. 
 

Február 1. Kedd  A Nagyfai Bv. Intézet foglyaiért, családjaikért, az 
ott dolgozókért valamint a missziós munkatársakért, börtönlelkészért. 
 
Február 2. Szerda A Váci Bv. Intézet elítéltjeiért, hozzátartozóikért, 
az ott dolgozó nevel!kért, !rökért, szolgáló testvéreinkért és az ott 
m"köd! APAC-körletért, „apacs” testvérekért. 
 
Február 3. Csütörtök A Szolnoki Bv. Intézet elítéltjeiért, 
hozzátartozóikért, az ott dolgozókért és szolgáló testvéreinkért. 
 
Február 4. Péntek Hogy a Megváltó Jézus a legsötétebb zárkában is 
fényt árasszon! 
 
Február 5.  Szombat Hogy a testté lett Ige új világossága áradjon 
minden missziósunk, börtönlelkészeink, börtönparancsnokaink, 
fogvatartottak, bv. -s dolgozók szívébe! 
 
Február 6.  Vasárnap Azokért, akik a szabaduló fogvatartottak 
számára segítséget, szállást, munkát, megélhetést adnak!  
 
Február 7. Hétf! Azokért, akik az Állampusztai Börtön és Fogház 
lakói, azok hozzátartozóiért, az ott dolgozókért, lelkigondozást végz! 
testvéreinkért. 
 
Február 8. Kedd Imádkozzunk azért, hogy a Szentlélek ereje és fénye 
bevilágítsa a legmélyebb zugot és legsötétebb helyiséget is. 
 
Február 9. Szerda A Szegedi Fegyház és Börtön rabjaiért, 
családjukért, az ott dolgozókért és missziós testvéreinkért. 
 
Február 10. Csütörtök A Gy!ri Bv. Intézet fogva tartottjaiért, 
családjukért, az ott dolgozó nevel!kért, !rökért, missziós 
munkatársakért. 
 
Február 11. Péntek Azért, hogy Jézus Krisztus evangéliuma minden 
b"nös emberhez eljusson, s ebben a Szent Lélek Úristen vezesse 
mindazokat, akik a börtönmisszió szolgálatában részt vesznek. 
 
Február 12. Szombat  A Fiatalkorúak Regionális Büntetés 
végrehajtási Intézete rabjaiért, az ott dolgozókért és missziós 
testvéreinkért. 
 
Február 13. Vasárnap A tököli Fiatalkorúak Börtöne és Fogháza 
elítéltjeiért, rokonaikért, az ott dolgozó nevel!kért, tanárokért, !rökért és 
missziós munkatársakért. 
 
Február 14. Hétf! Azokért, akik a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Börtönmissziójában dolgoznak szerte az országban. 
 
Február 15. Kedd Az Egri Bv. Intézetben lév! fogva tartottakért, 
családtagjaikért, az ott dolgozó missziós testvéreinkért. 
 
Február 16. Szerda Imádkozzunk azokért, akik az alkohol és 
kábítószer rabjai, hogy meg tudjanak szabadulni. 
 
Február 17. Csütörtök A Balassagyarmati Fegyház és Börtön 
lakóiért és családjukért, az ott dolgozókért, szolgáló testvéreinkért. 
 
Február 18. Péntek Azokért a testvéreinkért, akik a börtönökön kívül, 
a család, a gyermekek körében végzik szolgálataikat. 
 
Február 19. Szombat A Gyulai Bv. Intézet foglyaiért, 
családtagjaikért, az ott dolgozókért, szolgáló testvéreinkért. 
 
Február 20. Vasárnap A Nemzetközi Börtöntársaság torontói 
világgy"lésének sikeréért. 


